
NEJVYŠŠÍ SOUD 
Mgr. Petr  TOMÍČEK  
vedoucí oddělení styku s  veřejnost í  
 

 

 
N ej v y š š í  s o u d ,  Bu reš o v a  2 0 ,  6 5 7  3 7  B rn o ,  Č e s k á  rep u b l i ka ,  t e l . :  + 4 2 0  5 4 1  5 9 3  1 1 1 ,  f a x :  +4 2 0  5 4 1  2 1 3  4 9 3 ,  

e - m a i l :  p o d a t e l n a @ n s o u d . cz ,  w w w . n s o u d . c z ,  I D  d a t o v é  s c h rá n k y :  kc ca a 9 t  

 
 

Brno, 28. července 2022 

                         
Kancelář finančního arbitra, organizační složka státu 
IČO 72546522 
Legerova 69/1581 
110 00 Praha 1 
ID datové schránky: qr9ab9x 
 
Odkaz na zveřejněnou informaci podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„informační zákon“)  
 
Vážení, 

Nejvyšší soud jako povinný subjekt podle § 2 odst. 1 informačního zákona obdržel dne 
20. 7. 2022 Vaši žádost o informaci sp. zn. Zin 121/2022 (dále jen „projednávaná žádost“). 
Předmětem žádosti je konkrétně „ …poskytnutí informace v podobě vydaných 
anonymizovaných rozhodnutí nadepsaného Soudu v řízení vedeném pod sp zn. 25 Cdo 
418/2022 ze dne 17. května 2022.“ 

 
Podle § 6 odst. 1 informačního zákona „pokud žádost směřuje k poskytnutí zveřejněné 

informace, může povinný subjekt co nejdříve, nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí 
informace, sdělit žadateli údaje umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména 
odkaz na internetovou stránku, kde se informace nachází“. 
 

Požadované rozhodnutí, čímž povinný subjekt zároveň sděluje, že požadavkům Vaší 
žádosti vyhovuje právě jedno jediné rozhodnutí, je již volně dostupné v databázi 
pseudonymizovaných rozhodnutí a stanovisek Nejvyššího soudu. Ta se nachází na webových 
stránkách www.nsoud.cz. Rozhodnutí se zobrazí po zadání spisové značky do webového 
formuláře. Konkrétně požadované rozhodnutí naleznete přímo pod následujícím odkazem: 

 
https://nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/233ECEC06B4B325FC125888A00396B27?o

penDocument&Highlight=0, 

 
Povinný subjekt dodává, že daná věc byla u Nejvyššího soudu vypravením spisu 

ze soudu skončena dne 10. 6. 2022, ke dni 10. 8. 2022 by tak v souladu s interními předpisy 
Nejvyššího soudu bylo předmětné rozhodnutí standardně zveřejněno. – V dané souvislosti 
povinný subjekt sděluje, že veškerá vydaná meritorní rozhodnutí zveřejňuje na svých 
webových stránkách www.nsoud.cz v databázi Rozhodnutí a stanoviska Nejvyššího soudu. 
Jedná se o zveřejňování pseudonymizovaných kopií rozhodnutí, obvykle ve lhůtě 60 dnů od 
data vypravení spisu („odškrtnutí“ věci) s rozhodnutím z Nejvyššího soudu (zpravidla) k soudu 
první instance, jež následně seznamuje s výsledkem dovolacího řízení jednotlivé účastníky. 
V případě, kdy má Nejvyšší soud potvrzeno doručení rozhodnutí v dané věci všem 

mailto:podatelna@nsoud.cz
http://www.nsoud.cz/
http://www.nsoud.cz/
https://nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/233ECEC06B4B325FC125888A00396B27?openDocument&Highlight=0
https://nsoud.cz/Judikatura/judikatura_ns.nsf/WebSearch/233ECEC06B4B325FC125888A00396B27?openDocument&Highlight=0
http://www.nsoud.cz/


oprávněným osobám (doručenky), o což musí „speciálně zažádat“, zveřejní rozhodnutí 
v pseudonymizované podobě na svých webových stránkách obvykle dříve. Povinný subjekt 
dodává, že datum standardního zveřejnění konkrétního rozhodnutí (stejně jako další 
informace o „pohybu“ v daném řízení) lze zpravidla zjistit na základě informací z aplikace 
„Infosoud“, provozované Ministerstvem spravedlnosti – konkrétně na základě v aplikaci 
zveřejňovaného údaje „Datum vrácení spisu“ u dovolacího řízení (zpravidla odpovídá datu tzv. 
„odškrtnutí věci“ v Informačním systému Nejvyššího soudu). 

 
Výjimkou z uvedených pravidel pro standardní zveřejnění či zveřejnění tzv. „na 

doručenky“ je případ, kdy bylo rozhodnutí, nejčastěji rozsudek, vyhlašováno na úřední desce 
v budově soudu a elektronické úřední desce Nejvyššího soudu (dále jen „ÚD“ a „EÚD“) – pak 
je možné se souhlasem předsedy příslušného senátu zveřejnit pseudonymizovaný text 
takového rozhodnutí bez zbytečného odkladu po svěšení předmětného rozhodnutí z úřední 
desky a vytvoření pseudonymizované verze, která může být zveřejněna. Tak tomu bylo 
konkrétně i v případě rozhodnutí vydaného dne 17. 5. 2022 pod sp. zn. 25 Cdo 418/2022, které 
bylo na ÚD a EÚD soudu umístěno ve dnech 25. 5. až 9. 6. 2022. 

 
Vyhlašované verze rozhodnutí jsou na EÚD a ÚD vyvěšeny jen po dobu 15 dnů, poté 

jsou staženy. Mj. se tak děje proto, že obsahují osobní údaje účastníků řízení a v některých 
případech také dalších osob. Ve webové databázi rozhodnutí Nejvyššího soudu jsou následně 
rozhodnutí zveřejňována zásadně v pseudonymizované podobě. Povinný subjekt v těchto 
případech přednostního zveřejnění rozhodnutí vychází z předpokladu, že na základě 
veřejného vyhlašování rozhodnutí měly všechny oprávněné osoby dostatečnou možnost se 
s textem rozhodnutí seznámit za zcela rovných podmínek, proto již není zcela bezpodmínečně 
nutné poskytovat další (dodatečnou) ochranu před zveřejněním rozhodnutí v databázi na 
webu www.nsoud.cz . 

 
 

Poučení:  Proti způsobu vyřízení žádosti můžete podle § 16a odst. 1 informačního zákona 
podat stížnost do 30 dnů ode dne doručení. Stížnost se podává přímo k povinnému 
subjektu, který řízení k projednávané žádosti vedl v prvním stupni. 

 
 Pro správné určení počátku lhůty Vás povinný subjekt zároveň žádá o zpětné 

potvrzení přijetí této odpovědi zpětně do emailu odesílatele. 
 
 
S pozdravem 

 Mgr. Petr Tomíček  
vedoucí oddělení styku s veřejností,  

 pověřený vyřizováním žádostí podle informačního zákona 
 
 
 
 
 
  

http://www.nsoud.cz/

